



**هیئاتی از آمریکا به کوبا می‌رود**

وزارت خارجه ایالات متحده اعلام کرد هیئاتی از این کشور قرار است ماه جاری میلادی با هدف احیای گفت‌وگوها با کوبا به هائاون برود. ترامپ ژانویه ۲۰۲۱ کوبا را در فهرست کشورهای حامی تروریسم قرار داد و دولت جو بایدن به دنبال ازسرگیری همکاری‌ها با این کشور است. این دیدار نخستین مورد از زمان گفت‌وگوی نیروهای اجرای قانون ۲ کشور است که سال ۲۰۱۵ و در دوران ریاست جمهوری باراک اوباما آغاز اما در دوران ترامپ در ۲۰۱۸ متوقف شد.

**وزیر امور خارجه در سفری به لبنان با مقامات ارشد این کشور دیدار و گفت‌وگو کرد**

# دیپلماسی مدیترانه‌ای

**امیر عبداللهیان: از انجام گفت‌وگوهای سوری و ترکی خرسندیم و از آن استقبال می‌کنیم**



فرمت آستانه با مشارکت دادن سوریه تقویت شود. وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران همچنین در پاسخ به سوالی در رابطه با روابط ایران با عربستان و گفت‌وگوهای صورت گرفته بین ۲ کشور گفت: ما گفت‌وگوهای متعددی در ماه‌های گذشته با عربستان در بغداد داشتیم، در حاشیه نشست بغداد در اردن نیز گفت‌وگوی کوتاهی با وزیر خارجه عربستان داشتیم، و بین ۲ طرف درباره تداوم گفت‌وگوها با هدف بازگشت روابط ۲ کشور به حالت طبیعی اتفاق نظر وجود داشت. وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در همین چارچوب افزود: ما هیچ‌گاه در قطع روابط با هیچ کشوری در جهان اسلام از جمله عربستان سعودی پیشقدم نبوده‌ام و از بازگشت روابط ۲ کشور به حالت طبیعی و افتتاح سفارتخانه‌های ۲ کشور در چارچوب گفت‌وگوهایی که خواهیم داشت استقبال می‌کنیم. امیرعبداللهیان با تأکید بر اینکه ما، امنیت لبنان را امنیت ایران و منطقه می‌دانیم، تصریح کرد: ایران همچنان با قدرت از جریان‌های مقاومت در لبنان و فلسطین در برابر گستاخی‌های رژیم صهیونیستی حمایت می‌کند. وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در بخشی دیگر از صحبت‌های خود در این نشست مطبوعاتی با بیان اینکه در دیدار با وزیر خارجه لبنان، راه‌های توسعه تجاری، اقتصادی و گردشگری در راستای رشد تولید ۲ کشور مورد بررسی قرار گرفت، خاطر نشان کرد: برای کاهش آلام و فشارهای اقتصادی لبنان

در آخرین سفری که به لبنان داشتیم، تصمیماتی بین ۲ کشور گرفته و پیشرفت‌هایی در این زمینه بین ۲ کشور حاصل شده است، در همین راستا تیم فنی لبنان چندی پیش به ایران آمد و راه‌های همکاری‌های سوخت مورد بررسی قرار گرفت. وزیر امور خارجه در سومین دیدار خود به سرای الحکومه بیروت رفت و با نخست‌وزیر لبنان دیدار و گفت‌وگو داشت. در این دیدار ۲ طرف درباره آخرین تحولات دوجانبه، منطقه‌ای بین‌المللی رایزنی کردند. امیرعبداللهیان همچنین با نوبه بری، رئیس مجلس جمهوری لبنان هم دیدار و گفت‌وگو کرد. این سومین سفر امیرعبداللهیان به لبنان پس از تصدی این سمت است. رئیس دستگاه دیپلماسی همراه سال گذشته (۱۴۰۰) سفری به بیروت داشت و فروردین سال جاری نیز برای دومین بار به لبنان سفر کرد. چند دستسور کار ویژه برای سفر وزیر امور خارجه به لبنان می‌توان متصور شد. ابتدا اینکه همواره لبنان را دوست و شریک راهبردی خود در مسائل منطقه بویژه مقابله و مبارزه در خط مقدم خاور می‌دانند. حزب‌الله لبنان، جنبش امل و بسیای دیگر از گروه‌های فلسطینی در لبنان مقابل رژیم اشغالگر قدس ایستاده‌اند و ایران به صراحت همواره اعلام کرده است که از آنها حمایت مادی و معنوی می‌کند. دومین نکته حائز اهمیت در سفر امیرعبداللهیان به لبنان دیدار و رایزنی با مقامات ارشد این کشور برای تأمین سوخت و ساخت نیروگاه

**گروسی با ادعای بن‌بست در مذاکرات هسته‌ای: موضوع بازرسی‌ها را رها نمی‌کنیم**

## هواس اسرائیلی آژانس!

**رئیس ستاد ارتش اسرائیل: ایران اورانیوم کافی برای ساخت ۴ بمب اتم را دارد**



ایران در فرآیند غنی‌سازی اورانیوم و در توسعه و ساخت سانتریفیوژهای پیشرفته‌تر پیشرفت کرده است. اینها نگران‌کننده است، اینها گام‌هایی در جهت گسترش سلاح هسته‌ای است و ما باید از آن اجتناب کنیم. امیدوارم بتوانم به تهران بروم. همواره گفته‌ام که آژانس محلی برای درک متقابل است، پس در صورت امکان در اسرع وقت به تهران می‌روم». در همین راستا، نشریه آمریکایی پولیتیکو به نقل از ۲ دیپلمات اروپایی گزارش داد رافائل گروسی ممکن است ماه ژانویه برای گفت‌وگو درباره برنامه هسته‌ای ایران و همکاری با آژانس به تهران سفر کند.

اظهارات گروسی در حالی است که مقامات دولت بایدن هم به رغم مواضع پیشین نشان می‌دهند نیروهای پلیس حین بازداشت دستور کار سیاست خارجی واشنگتن، تلاش کردند با تصحیح این ادعا، سیگنال‌های شفاف‌تری به تهران ارسال کنند. در این

**گروه سیاست خارجی:** در میانه وقفه طولانی‌ای که بر مذاکرات رفع تحریم‌های ایران و بازگشت ایالات متحده آمریکا به برجام حاکم شده است، مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بار دیگر نسبت به بن‌بست در این مذاکرات هشدار داد. «رافائل گروسی» پس از دیدار با «پاپ فرانسیس» رهبر کاتولیک‌های جهان، در سفر خود به ایتالیا در واتیکان مدعی شد مذاکرات هسته‌ای با ایران به بن‌بست رسیده است. گروسی در جریان این سفر در واتیکان با «پیتر پارولین» کاردنال و همچنین «پل ریچارد گالاکر» اسقف اعظم هم دیدار کرد و مدعی شد: «پاپ فرانسیس راست می‌گوید، یک بن‌بست وجود دارد، مذاکرات شکست خورده است، جلسات و تبادلات زیادی وجود دارد و به همین دلیل است که آژانس – و شخص من – نمی‌خواهیم این خلا سیاسی را درباره چنین موضوع پرنوسان و خطرناکی رها کنیم.»

مدیر کل آژانس که تلاش‌های چند باره‌اش برای سفر به تهران پس از صدور قطعنامه ضد ایرانی در شورای حکام ناام خنده است، در ادامه ادعاهای خود افزود: «۲ مسیر پیش رو هست؛ یا توافق کلی انجام شود، یا مذاکرات دوجانبه بین آژانس و ایران باشد. ما نتوانستیم پیشرفت کنیم اما

**گروه بین‌الملل:** رسانه‌های آمریکایی از کشته شدن یک مرد سیاه‌پوست به دلیل شوک‌های الکتریکی ارده توسط پلیس لس‌آنجلس خبر دادند؛ فردی که گفته می‌شود پسر خاله یکی از بنیانگذاران «جنبش جان سیاه‌پوستان اهمیت دارد» است. شبکه «سی‌ان‌ان» از کشته شدن یک مرد سیاه‌پوست ۳۱ ساله بعد از برخورد پلیس با وی خبر داد. طبق این گزارش، پلیس لس‌آنجلس طی بیانیه‌ای گفته روز سوم ژانویه در محل یک تصادف ترافیکی در محله ونیس در لس‌آنجلس با «کینان اندرسون» برخورد کرده است. «سی‌ان‌ان» گزارش داده است اندرسون بعد از شوک‌های الکتریکی که پلیس به وی وارد کرده به بیمارستان منتقل شده و در آنجا بر اثر ایست قلبی فوت کرده



شنبه ۲۴ دی ۱۴۰۱

وطن‌امروز | شماره ۳۶۷۸

### بین‌الملل

#### دور دنیا

### کنترل کامل روسیه بر شهر راهبردی «سولدار» اوکراین

وزارت دفاع روسیه دیروز اعلام کرد شهر سولدار در منطقه دونباس واقع در شرق اوکراین به طور کامل به تصرف نیروهای روسیه درآمده است. وزارت دفاع روسیه دیروز جمعه اعلام کرد که نیروهای ارتش روسیه به طور کامل کنترل شهر سولدار در منطقه راهبردی دونباس در اوکراین را در اختیار گرفته‌اند. پیش از این رئیس ارتش خصوصی واگنر که یک شرکت نظامی خصوصی روسیه‌ای است گفته بود سربازان این گروه توانسته‌اند شهر «سولدار» در منطقه دونباس اوکراین را به طور کامل تحت محاصره درآورند. «وگنی ریگوزین» گفت سربازان گروه واگنر در حال حاضر در حال پاکسازی شبکه‌های تونلی گسترده در معادن نمک شهر هستند. راشاتودی پیشروی نیروهای روس را نخستین پیروزی عمده مسکو بعد از عقب‌نشینی از شهرهای «لاگیا» در استان خاک، «کراسنی لیمان» در منطقه دونتسک و «خرسون» در استان خرسون خوانده است. ریگوزین گفت: «می‌خواهم تکرار کنم که سولدار کاملاً آزاد و از یگان‌های ارتش اوکراین پاکسازی شده است. آن دسته از سربازان اوکراینی که تسلیم نشدند نابود شدند». او تخمین زد که در مراحل نهایی جنگ ۵۰۰ نیروی ارتش اوکراین بعد از محاصره توسط نیروهای شرکت خصوصی نظامی واگنر کشته شدند. وبگاه شبکه خبری راشاتودی نوشت با آنکه صای شلیک گلوله هنوز در حومه‌های غربی شهر شنیده می‌شود اما واضح است که نیروهای روسیه این نبرد را به نفع خود تمام خواهند کرد. ■■■

### تقلای انگلیس برای تحریم کردن و تروریستی خواندن سپاه پاسداران

انگلیس در حال بررسی طرح‌های تحریمی علیه سپاه پاسداران است ولی تاکنون به جمع‌بندی نهایی در این رابطه نرسیده است. به گزارش تنسین، مقامات انگلیسی در صدد بررسی طرحی با هدف تحریم سپاه پاسداران جمهوری اسلامی ایران به بهانه‌های مختلف هستند. خبرگزاری رویترز در این باره به نقل از «لئو دوچرتی» مشاور وزیر خارجه انگلیس گزارش داد لندن به صورت جدی به دنبال تحریم سپاه پاسداران ایران به عنوان یک سازمان به اصطلاح «تروریستی» است. با این حال، هنوز چیزی در این خصوص قطعی نیست و به گفته مشاور وزیر خارجه انگلیس، مسؤلان این کشور «تاکنون به تصمیم نهایی در این مورد نرسیده‌اند». لئو دوچرتی بار دیگر نتیجه‌گیری زودهنگام در رابطه با تصمیم‌گیری نهایی درباره تحریم سپاه پاسداران، افزود: «درست نیست که درباره نتیجه نهایی هم‌اکنون گمانه‌زنی کنیم، چرا که هنوز هیچ چیز قطعی و نهایی نشده است». مشاور وزیر خارجه انگلیس همچنین مدعی شده است که «دولت انگلیس برای اقدام علیه سپاه پاسداران، تماس‌ها و ارتباطات متعددی را دنبال می‌کند». از سویی دیگر، برخی منابع خبری نیز از تصویب طرحی غیرآرام‌آور در مجلس عوام انگلیس برای «تروریستی» اعلام کردن سپاه خبر دادند؛ هر چند جزئیات بیشتری درباره این طرح مخابره نشده است. ■■■

### روایت پولیتیکواز بسته تحریم‌های جدید اتحادیه اروپایی ضد ایران

یک رسانه آمریکایی جزئیاتی را از بسته تحریم‌های احتمالی اتحادیه اروپایی علیه دهها شخصیت و نهاد ایرانی منتشر کرده است. به گزارش فرانس، یک رسانه آمریکایی مدعی شده به پیش‌نویس اسنادی یافته که نشان می‌دهد اتحادیه اروپایی اعمال تحریم‌های جدید علیه ۴۰ فرد و نهاد ایرانی را در دست بررسی دارد. وبگاه پولیتیکو نوشته رایزنی درباره این تحریم‌ها در چارچوب اقدامات اتحادیه اروپایی در واکنش به «اعتراضات اخیر» در ایران است. رسانه آمریکایی نوشته اسنادی که مربوط به این تحریم‌ها هستند در ۲۷ صفحه تنظیم شده‌اند و شامل اطلاعاتی در حمایت از تحریم‌های پیشنهادشده علیه اشخاص و نهادهای مذکور هستند. اکثر این اطلاعات، «گزارش‌های رسانه‌ای» هستند. مطابق این اسناد، اتحادیه اروپایی تحریم ۱۷ فرد را در دست بررسی دارد که برخی از آنها فرماندارن مناطق مختلف هستند و سایرین را یک نماینده مجلس و یک مقام بلندپایه در معاونت برون‌مرزی صدا و سیمای جمهوری اسلامی تشکیل می‌دهند. برخی از مقامهای فعلی و سابق سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نیز در این فهرست قرار دارند. «سیدحمید سجادی‌هزوه» وزیر ورزش جمهوری اسلامی ایران از جمله شخصیت‌هایی است که در این فهرست گنجانده شده است. در اسناد اتحادیه اروپایی ادعا شده حمید سجادی ورزشکاران ایرانی را به سکوت وادار کرده است. در میان ۲۰ سازمانی که پیشنهاد تحریم آن مطرح شده نام «نازه کل تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی» نیز قرار دارد.

۱۲ نفر از مقام‌های منطقه‌ای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نیز جزو این فهرست تحریمی هستند.

■■■

**سفیر اوکراین در تل آویو:**

#### منتظر حمایت بیشتر از جانب

#### اسرائیل هستیم

سفیر اوکراین در تل آویو اعلام کرد کشورش حمایت بیشتری را از رژیم صهیونیستی انتظار دارد. به گزارش ایسنا به نقل از روسیا‌بیوم، اوگنی کورنیچوک، سفیر اوکراین در تل آویو ابراز امیدواری کرد که روابط میان کشورش و دولت جدید رژیم صهیونیستی در بهترین شکل ادامه یابد. وی ادعا کرد: «منتظر حمایت بیشتر از اسرائیل هستیم. در طول ۱۰ ماه جنگ اوستار تهیه تجهیزات دفاعی شدیم و چون ایران بخشی از درگیری در طرف روسیه است، امیدوارم که اسرائیل به شکلی آشکار به متحد ما تبدیل شود، زیرا تنها یک دشمن می‌تواند ما را به هم نزدیک کند، بنابراین امیدوارم همکاری قوی‌تری بین ۲ دولت ما شکل بگیرد». این مسوول اوکراینی در پاسخ به سوالی درباره نگرانی‌های احتمالی درباره روابط خوب بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی و ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، خاطر نشان کرد: «نتانیاهو با رئیس‌جمهور زلنسکی هم روابط خوبی داشته و به‌کی‌ی سفر کرد. روی با بیان اینکه به عنوان یک سیاستمدار با تجربه می‌داند پوتین امروز با پوتین ابتدای جنگ متفاوت است، گفت: من درباره یک جنگ کامل از سال ۲۰۱۴ که جنگ آغاز شد صحبت می‌کنم.»



پلیس به «جورج فلوید» که به همین سبک به دست پلیس آمریکا کشته شد اشاره می‌کند و از پلیس خواش می‌کند به‌او شوک الکتریکی وارد نکنند و درخواست کمک می‌کند. پاتریسه کارلز در حساب اینستاگرامی خود نوشته است: «لندرسون توسط پلیس لس‌آنجلس کشته شد. وی در ادامه افزود: «پسر کینان سیاستگی این را داشت که توسط پدرش بزرگ شود. ما برای تو و همه عزیزان مان که مورد خشونت دولتی قرار گرفتند مبارزه خواهیم کرد». موسسه آموزش زبان انگلیسی Digital Pioneers در واشنگتن گفته اندرسون در این موسسه زبان انگلیسی تدریس می‌کرده است و برای دیدار با بستگان خود در سال نوی میلادی به لس‌آنجلس رفته بود.

است. گفته می‌شود کینان اندرسون، پسر خاله «پاتریسه کارلز» یکی از بنیانگذاران «جنبش جان سیاه‌پوستان مهم است» است. جان سیاه‌پوستان مهم است (Black Lives Matter) یک جنبش اجتماعی است که از جامعه سیاه‌پوستان آمریکا آغاز شد و برای مقابله با خشونت و نژادپرستی علیه سیاه‌پوستان فعالیت می‌کند «سی‌ان‌ان» در ادامه نوشت: تصاویر ویدئویی منتشر شده توسط پلیس نشان می‌دهد نیروهای پلیس حین بازداشت کینان اندرسون بارها از شوک الکتریکی استفاده کرده‌اند. بعد از بازداشت اندرسون او را به یک بیمارستان محلی منتقل می‌کنند اما بر اثر ایست قلبی جان خود را از دست می‌دهد. طبق تصاویر منتشر شده، اندرسون حین مقاومت در برابر رفتار وحشیانه